
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA UOC ACQUISTI E LOGISTICA

##numero_data## 

Oggetto: Affidamento FORNITURA DI AUSILI OSPEDALIERI PER INCONTINENZA PER LE ESIGENZE 
DELL’AST MACERATA

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA la Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti 

amministrativi ai Dirigenti ATL – Primo provvedimento“.

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

DETERMINA

1. DI APPROVARE, per le motivazioni riportate nel documento istruttorio che si intende 
integralmente richiamato e condiviso,  i risultati della Trattatativa Diretta (TD n. 4652154), 
avente ad oggetto l’affidamento della “Fornitura di ausili ospedalieri per incontinenza per le 
esigenze dell’Ast Macerata;

2. DI DISPORRE l’aggiudicazione della procedura di cui al punto 1 a favore dell’Operatore 
Economico SANTEX SPA, P.I. 00860580158, Via San Giovanni sul Muro 1 – 36040 Sarego (VI) per 
un importo complessivo pari ad € 102.729,94 + iva;

3. DI APPROVARE il seguente quadro economico dell’affidamento:

QUADRO ECONOMICO DI AFFIDAMENTO

A1 Importo di affidamento (IVA esclusa) €     102.729,94
A

A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                     €               0,00

Totale A  €    102.729,94

Somme a disposizione dell'Amministrazione 

B1 Imposta sul valore aggiunto 22%                       €     22.600,59B

B2 Imposte e tasse diverse – Contributo Anac                        €            35,00



2

B3 Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 *                      €        1.438,22

Totale B                       €      24.073,81     

Totale (A1+B1) IVA inclusa                      €  125.330,50

*con riferimento agli incentivi per funzioni tecniche ex art.45 DLGS 36/2023 e allegato I.10 si propone l’accantonamento 
della somma complessiva di € 1.438,22 con riserva di assegnazione se dovuta, della percentuale prevista per ciscuna figura 
professionale che ha collaborato al presente affidamento sulla base di quanto verrà definito con apposito regolamento 
aziendale

4. DI DARE ATTO che la spesa totale massima che discende dal presente provvedimento di 
affidamento, pari ad € 102.729.94 iva esclusa (€ 125.330,50 iva compresa), presumendo l’avvio 
delle forniture nel mese di Ottobre, sarà imputata al conto economico 0501130101 -Acquisti di 
dispositivi medici - per € 34.245,00 all’Autorizzazione AV3FARM/2024 N.8 SUB. 1 del Budget 
2024 con le assegnazioni di cui alla DGRM 2074/2023 integrata dalla DGRM n. 568 del 
16/04/2024 e per € 68.484,94 al Budget 2025 che verrà assegnato per l’esercizio di 
competenza; 

5. DI DARE ATTO che, in relazione all’importo della procedura in oggetto, l’AST di Macerata dovrà 
corrispondere all’ANAC, in esecuzione della delibera ANAC n.610 del 19/12/2023, il contributo 
di gara di € 35,00 che viene imputato per l’anno 2024 al conto economico ed autorizzazione di 
spesa come segue:

conto Descrizione Importo Autorizzazione di spesa

0901100101 Imposte e tasse diverse € 35,00 AV3 ALTRO n.10 sub 1

6. DI DARE ATTO che il provvedimento di affidamento è immediatamente efficace preso atto 
dell’esito positivo della verifica del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale e speciale 
dichiarati dall’affidatario, come previsto dall’art. 17 comma 5 del Codice;

7. DI DARE ATTO che la stipula del contratto avverrà in forma elettronica secondo le modalità 
definite dal Mepa di Consip da parte del Punto Ordinante della SA individuato nella Dott. ssa 
Barbara Bucossi;

8. DI PREVEDERE, in sede di bilancio, l’accantonamento dell’incentivo di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023, ricompreso nel quadro economico dell’acquisto oggetto della presente determina;

9. DI DARE ATTO, ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge n. 241/1990 s.m.i. ed ai sensi dell’art. 15 del 
Decreto legislativo 36/2023, che il Responsabile unico del Progetto per la procedura di gara è la 
Dott.ssa Meri Lattanzi dell’U.O.C. Acquisti e Logistica dell’AST Macerata, in possesso dei 
requisiti previsti dall’Allegato I.2 del D.Lgs. n. 36/2023; 

10. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 15, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, che il Collaboratore del RUP è 
la Dott.ssa SARA SCIAMANNA, funzionario dell’UOC Acquisti e Logistica dell’AST Macerata,  che 
ha collaborato con il RUP in tutte le fasi del procedimento;

11. DI NOMINARE il Direttore dell’esecuzione del contratto, nella figura della Dott.ssa Agnese 
Minnucci, Dirigente dell’UO Farmacia Ospedaliera;



3

12. DI DARE ATTO che non risultano attive da parte di Consip S.P.A. e di SUAM convenzioni, accordi 
quadro, o sistemi dinamici di acquisizione aventi ad oggetto il presente servizio e, pertanto, il 
presente atto è conforme all’art. 15, comma 13, lett. D) del D.L. n. 95/2012 inerente l’obbligo di 
utilizzo degli strumenti di acquisto e di negoziazione telematici messi a disposizione da Consip 
SPA o dalla centrale di committenza regionale di riferimento e rispetta le disposizioni di cui 
all’art. 9, comma 3 bis, del D.l. n. 66 del 24 aprile 2014 della Legge di conversione n. 89/2014 e 
s.m.i.;

13. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso unicamente ricorso al TAR 
Marche entro 30 giorni ai sensi dell’art. 120, comma 5, del DLgs.104/2010, con decorrenza 
secondo i casi ivi previsti;

14. DI DARE ATTO che il Dirigente dell’UOC Acquisti e Logistica, il RUP e i dipendenti coinvolti nel 
procedimento non versano in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, artt.6 e 7 del DPR 62/2013 e 
artt.53 e 35-bis del Dlgs 165/2001;

15. DI DARE ATTO infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è 
efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 
della L.R. n. 19 dell’08.08.2022;

16. DI TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA
IL DIRIGENTE

                  Dott.ssa Zelinda Giannini

Documento informatico firmato digitalmente



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA)

Normativa di riferimento

- Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

- L.R. n.19/2022 “Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale (SSR)”;
- D.G.R.M. n. 1502/2022 “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42 della L.R. n. 19/2022 

(Organizzazione del servizio sanitario regionale): Costituzione della Azienda Sanitaria 
Territoriale di Macerata”;

- Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti 
amministrativi ai Dirigenti ATL – Primo provvedimento“.

Motivazione – presupposti di diritto e di fatto

Con Determina del Direttore di Area Vasta 3 n. 880 del 30/06/2020, è stato adottato il 
provvedimento che ha recepito l’aggiudicazione della procedura di gara espletata da SORESA 
finalizzata alla conclusione di una convenzione con un unico operatore per la fornitura di ausili 
incontinenza ad uso ospedaliero, per le necessità della Regione Marche. 

Con il predetto atto l’AV3 ha aderito alla Convenzione per la fornitura di ausili per incontinenza 
ad uso ospedaliero  “Lotto 10 e Lotto 11” aggiudicati alla Ditta FATER SPA, per un periodo di 4 anni, per 
l’importo massimo di € 646.951,98, di cui € 51.767,86 per il Lotto 10 (bambini) e € 595.184,12 per il 
Lotto 11 (adulti).

Antecedentemente alla data di scadenza del contratto relativo alle forniture sopra descritte, 
l’AST MACERATA valutava gli opportuni adempimenti per garantire la continuità delle forniture 
considerato che i dispositivi in interesse rientrano nella categoria merceologica “Ausili per 
incontinenza” di cui al D.P.C.M del 11 luglio 2018 e, pertanto, sono oggetto di procedure di acquisizione 
da parte del  Soggetto Aggregatore .

In considerazione delle scadenze dei contratti delle AASSTT delle Marche per la fornitura di ausili 
incontinenti ospedalieri derivanti dall’adesione alla procedura espletata dalla SORESA e previste negli 
anni 2024/2025, è stato concordato tra le Aziende Sanitarie delle Marche interessate 
all’approvvigionamento dei predetti dispositivi che l’acquisto verrà inserito nella programmazione 
degli acquisti del Soggetto Aggregatore competente.

Pertanto, nelle more dell’espletamento della procedura di gara in forma aggregata per le 
necessità delle AASSTT delle Marche che aderiranno alla stessa e per lo stretto tempo necessario 
all’individuazione di un nuovo fornitore a seguito di appalto pluriennale, è necessario garantire la 
continuità delle forniture ai pazienti dell’AST MACERATA. 

 Al fine di procedere all’approvvigionamento degli ausili per incontinenza ospedalieri, come sopra 
esplicitato, l’U.O. Farmacia Ospedaliera ha individuato la tipologia, le caratteristiche tecniche dei 
dispositivi medici ed il fabbisogno degli stessi in riferimento ad un periodo transitorio di nove mesi al 
fine di addivenire alla stipula di un contratto con un nuovo fornitore. Il valore presunto 
dell’affidamento è stato stimato in € 118.894,00 + iva sulla base della spesa storica sostenuta nell’anno 
2023.

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


5

Stanti i presupposti di fatto, si richiama:
-  l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti 

possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000,00 Euro al netto 
dell’IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

- l’Allegato I. 1 al Decreto Legislativo 36/2023 che definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, 
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

 l’art. 50 in relazione all’idoneità del soggetto con cui trattare che deve possedere i requisiti e le 
connotazioni indicate (…..assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, individuati anche tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante…), 

Si dà atto che, allo stato attuale,  l’acquisto di cui trattasi: 
- non è oggetto di procedura SUAM - soggetto aggregatore per la Regione Marche; 
- non è oggetto di convenzioni – accordi quadro Consip attivi; 
- ai sensi del comma 2 dell’articolo 48 del codice dei contratti non è oggetto dell’interesse 
transfrontaliero e non risulta alcun interesse in argomento legittimando, pertanto, l’utilizzo delle 
procedure semplificate di cui all’articolo 50;
- trova disciplina all’interno del MePA di Consip, nel Bando specifico – CPV di riferimento.

Pertanto, in considerazione di quanto sopra rappresentato e preso atto che la spesa per 
l’acquisto richiesto è stata stimata in complessivi € 118.894,00 + iva, l’AST di Macerata ha proceduto a 
pubblicare un avviso con richiesta di preventivi finalizzato all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 co 
1 lett. B) D. LGS. 36/2023 per la fornitura di ausili ospedalieri per incontinenza per le esigenze dell’AST 
Macerata. 
Entro il giorno 28/08/2024, termine stabilito nell’avviso per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse e preventivi, sono pervenute a mezzo pec le proposte tecnico economiche dei seguenti 
soggetti:
1) Ditta SERENITY SPA
2) Ditta SANTEX SPA

Entrambe le Ditte hanno dichiarato, ai sensi del D.LGS. 36 del 2023, Allegato II.5, che i prodotti 
proposti sono “equivalenti” a quelli richiesti dall’AST Macerata allegando idonea documentazione 
tecnico/illustrativa a dimostrazione della conformità delle caratteristiche possedute dai dispositivi 
offerti a quelle indicate nell’avviso.

La Stazione Appaltante, ai fini dell’individuazione dell’operatore economico con il quale 
procedere ad eventuale negoziazione mediante trattativa diretta sulla piattaforma Mepa per 
l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del D.Lgs 36/2023, ha stabilito nell’avviso che 
valuterà la migliore economicità del preventivo previa verifica della rispondenza della proposta, in 
termini di caratteristiche/funzionalità tecniche a quanto richiesto.



6

Al fine di verificare quanto dichiarato dai partecipanti, la SA ha inoltrato all’U.O. Farmacia 
Ospedaliera  le proposte tecniche delle Ditte SERENITY SPA e della Ditta SANTEX SPA; a seguito di 
esame della documentazione tecnica presentata dai soggetti partecipanti, è stata trasmessa dalla 
Farmacia Ospedaliera comunicazione, conservata agli atti, contenente valutazione positiva circa il 
possesso delle caratteristiche di minima dei dispositivi offerti necessarie a soddisfare le esigenze 
tecnico/funzionali richieste e per le finalità a cui sono destinati e, quindi, sono stati ritenuti equivalenti 
ai prodotti richiesti ed attualmente utilizzati.

La S.A. ha proceduto, quindi, alla valutazione dei seguenti preventivi:
1) Ditta SERENITY  SPA € 122.675,79 + iva
2) Ditta SANTEX     SPA € 102.729,94 + iva
Si è preso atto, pertanto, della migliore offerta presentata dalla Ditta SANTEX SPA.
Sulla base delle risultanze dell’avviso di indagine di mercato sopra esposte, l’AST Macerata ha 

proceduto ad avviare una trattativa diretta sul Mepa finalizzata a formalizzare l’affidamento diretto 
alla Ditta SANTEX SPA individuata sulla base della rispondenza della proposta, in termini di 
caratteristiche/funzionalità tecniche a quanto richiesto dalla Stazione Appaltante e della migliore 
economicità del preventivo.

Gli elementi essenziali dell’affidamento in sintesi sono i seguenti:

 Oggetto dell’appalto:

Descrizione Prodotto fabbisogno 9 mesi
PANNOLONE A MUTANDINA  CIRCONF 110-150 CM 

208.710

PANNOLONE RETTANGOLARE CON BARRIERA 
84.870

PANNOLONE MUTANDA CIRCONF 70-110 CM 15.030

TRAVERSA ASSORBENTE MISURA 60X90 105.570

TRAVERSA PER INCONTINENZA 80X180 164.880

PANNOLINO 2 3-6KG PER BAMBINI TRA 3 E 6 KG 26.808

Durata dell’appalto e opzioni
La durata dell’affidamento è stabilita in mesi 9 mesi  e, comunque, è prevista riserva di recesso nel 
caso di intervenuta aggiudicazione della procedura di gara aperta per la fornitura di ausili per 
incontinenza in corso di vigenza del contratto; 
 Valore dell’affidamento
Valore stimato dell’affidamento: € 118.894,00 + iva; 
 Requisiti del partecipante
L’Operatore economico partecipante autocertifica il possesso dei requisiti generali e speciali 
espressamente richiesti dalla SA.

La Ditta SANTEX SPA, a seguito di Trattativa diretta n. 4652154, ha presentato la 
documentazione amministrativa richiesta dalla S.A. ai fini della verifica dei requisiti generali e speciali e 
la documentazione tecnica a comprova della conformità dei dispositivi offerti alle caratteristiche 



7

tecniche richieste dal Direttore dell’UO di Farmacia Ospedaliera.  La Ditta SANTEX SPA ha confermato 
l’offerta già inviata tramite preventivo pari al prezzo di € 102.729,94 + iva. 

Si ritiene, pertanto, opportuno procedere all’affidamento della “Fornitura di ausili per 
incontinenti ospedalieri” alla ditta SANTEX SPA la quale ha presentato un’offerta valida e rispondente 
all’interesse pubblico da soddisfare per le seguenti motivazioni:
- da un punto di vista tecnico l’offerta è conforme ai requisiti ed alle condizioni indicati dalla S.A.;
- da un punto di vista economico i prezzi proposti sono congrui in quanto inferiori ai prezzi praticati dal 
Fornitore uscente e applicati alla precedente fornitura.

Il quadro economico definitivo dell’affidamento è riportato nella tabella che segue:

QUADRO ECONOMICO DI AFFIDAMENTO

A1 Importo di affidamento (IVA esclusa) €     102.729,94
A

A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                     €               0,00

Totale A  €    102.729,94

Somme a disposizione dell'Amministrazione 

B1 Imposta sul valore aggiunto 22%                       €     22.600,59

B2 Imposte e tasse diverse – Contributo Anac                        €            35,00B

B3 Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 *                      €        1.438,22

Totale B                       €      24.073,81     

Totale (A1+B1) IVA inclusa                      €  125.330,50

*con riferimento agli incentivi per funzioni tecniche ex art.45 DLGS 36/2023 e allegato I.10 si propone l’accantonamento 
della somma complessiva di € 1.438,22 con riserva di assegnazione se dovuta, della percentuale prevista per ciscuna figura 
professionale che ha collaborato al presente affidamento sulla base di quanto verrà defintivo con appostito regolamento 
aziendale

Si dà atto che dalla presente determina deriva la spesa totale massima, pari ad € 102.729.94 iva 
esclusa (€ 125.330,50 iva compresa), presumendo l’avvio delle forniture nel mese di Ottobre, che sarà 
imputata al conto economico 0501130101 -Acquisti di dispositivi medici - per € 34.245,00 
all’Autorizzazione AV3FARM/2024 N.8 SUB. 1 del Budget 2024 con le assegnazioni di cui alla DGRM 
2074/2023 integrata dalla DGRM n. 568 del 16/04/2024 e per € 68.484,94 al Budget 2025 che verrà 
assegnato per l’esercizio di competenza.

In relazione all’importo dell’affidamento in oggetto, l’AST di Macerata dovrà corrispondere 
all’ANAC, in esecuzione della delibera ANAC 610 del 19/12/2023, il contributo di gara di € 35,00 che 
viene imputato per l’anno 2024 al conto economico ed autorizzazione di spesa come segue:



8

conto Descrizione Importo Autorizzazione di spesa

0901100101 Imposte e tasse diverse € 35,00 AV3 ALTRO n.10 sub 1

Il RUP scrivente ha proceduto con la verifica sul possesso dei requisiti generali/speciali 
dell’Operatore Economico (attraverso il FVOE e richiesta agli Enti preposti) ed in esito ad essa risulta 
confermato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti richiesti.

Il presente costituisce Atto di affidamento redatto in forma semplificata ai sensi dell’art. 17 
comma 2 del D.lgs. 36/2023, che prevede la possibilità di precedere agli affidamenti diretti, anche 
mediante atto contenente l’indicazione dell’oggetto dell’affidamento, dell’importo, del fornitore e 
delle ragioni della sua scelta nonché del possesso da parte di questo dei requisiti di ordine generale e, 
ove necessari, di quelli inerenti alla capacità economica-finanziaria e tecnico-professionale.  

Il Dirigente dell’UOC Acquisti e Logistica, il RUP e i dipendenti coinvolti nel procedimento non 
versano in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi 
dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, artt.6 e 7 del DPR 62/2013 e artt.53 e 35-bis del Dlgs 165/2001;

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propone al Dirigente della U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA l’adozione del 
seguente atto:

DETERMINA

1. DI APPROVARE, per le motivazioni riportate nel documento istruttorio che si intende 
integralmente richiamato e condiviso,  i risultati della Trattatativa Diretta (TD n. 4652154), 
avente ad oggetto l’affidamento della “Fornitura di ausili ospedalieri per incontinenza per le 
esigenze dell’Ast Macerata;

2. DI DISPORRE l’aggiudicazione della procedura di cui al punto 1 a favore dell’Operatore 
Economico SANTEX, P.I. 00860580158, Via San Giovanni sul Muro 1 – 36040 Sarego (VI) per un 
importo complessivo pari ad € 102.729,94 + iva;

3. DI APPROVARE il seguente quadro economico dell’affidamento:

QUADRO ECONOMICO DI AFFIDAMENTO

A1 Importo di affidamento (IVA esclusa) €     102.729,94
A

A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                     €               0,00

Totale A  €    102.729,94

Somme a disposizione dell'Amministrazione 



9

B1 Imposta sul valore aggiunto 22%                       €     22.600,59

B2 Imposte e tasse diverse – Contributo Anac                        €            35,00B

B3 Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 *                      €        1.438,22

Totale B                       €      24.073,81     

Totale (A1+B1) IVA inclusa                      €  125.330,50

*con riferimento agli incentivi per funzioni tecniche ex art.45 DLGS 36/2023 e allegato I.10 si propone l’accantonamento 
della somma complessiva di € 1.438,22 con riserva di assegnazione se dovuta, della percentuale prevista per ciscuna figura 
professionale che ha collaborato al presente affidamento sulla base di quanto verrà definito con apposito regolamento 
aziendale

4. DI DARE ATTO che la spesa totale massima che discende dal presente provvedimento di 
affidamento, pari ad € 102.729.94 iva esclusa (€ 125.330,50 iva compresa), presumendo l’avvio 
delle forniture nel mese di Ottobre, sarà imputata al conto economico 0501130101 -Acquisti di 
dispositivi medici -  per € 34.245,00 all’Autorizzazione AV3FARM/2024 N.8 SUB. 1 del Budget 
2024 con le assegnazioni di cui alla DGRM 2074/2023 integrata dalla DGRM n. 568 del 
16/04/2024 e per € 68.484,94 al Budget 2025 che verrà assegnato per l’esercizio di competenza;

5. DI DARE ATTO che, in relazione all’importo della procedura in oggetto, l’AST di Macerata dovrà 
corrispondere all’ANAC, in esecuzione della delibera ANAC n.610 del 19/12/2023, il contributo di 
gara di € 35,00 che viene imputato per l’anno 2024 al conto economico ed autorizzazione di 
spesa come segue:

conto Descrizione Importo Autorizzazione di spesa

0901100101 Imposte e tasse diverse € 35,00 AV3 ALTRO n.10 sub 1

6. DI DARE ATTO che il provvedimento di affidamento è immediatamente efficace preso atto 
dell’esito positivo della verifica del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale e speciale 
dichiarati dall’affidatario, come previsto dall’art. 17 comma 5 del Codice;

7. DI DARE ATTO che la stipula del contratto avverrà in forma elettronica secondo le modalità 
definite dal Mepa di Consip da parte del Punto Ordinante della SA individuato nella Dott. ssa 
Barbara Bucossi;

8. DI PREVEDERE, in sede di bilancio, l’accantonamento dell’incentivo di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023, ricompreso nel quadro economico dell’acquisto oggetto della presente determina;

9. DI DARE ATTO, ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge n. 241/1990 s.m.i. ed ai sensi dell’art. 15 del 
Decreto legislativo 36/2023, che il Responsabile unico del Progetto per la procedura di gara è la 
Dott.ssa Meri Lattanzi dell’U.O.C. Acquisti e Logistica dell’AST Macerata, in possesso dei 
requisiti previsti dall’Allegato I.2 del D.Lgs. n. 36/2023; 

10. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 15, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, che il Collaboratore del RUP è 
la Dott.ssa SARA SCIAMANNA, che ha collaborato con il RUP in tutte le fasi del procedimento;



10

11. DI NOMINARE il Direttore dell’esecuzione del contratto, nella figura della Dott.ssa Agnese 
Minnucci, Dirigente dell’UO Farmacia Ospedaliera;

12. DI DARE ATTO che non risultano attive da parte di Consip S.P.A. e di SUAM convenzioni, accordi 
quadro, o sistemi dinamici di acquisizione aventi ad oggetto il presente servizio e, pertanto, il 
presente atto è conforme all’art. 15, comma 13, lett. D) del D.L. n. 95/2012 inerente l’obbligo di 
utilizzo degli strumenti di acquisto e di negoziazione telematici messi a disposizione da Consip 
SPA o dalla centrale di committenza regionale di riferimento e rispetta le disposizioni di cui 
all’art. 9, comma 3 bis, del D.l. n. 66 del 24 aprile 2014 della Legge di conversione n. 89/2014 e 
s.m.i.;

13. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso unicamente ricorso al TAR 
Marche entro 30 giorni ai sensi dell’art. 120, comma 5, del DLgs.104/2010, con decorrenza 
secondo i casi ivi previsti

14. DI DARE ATTO che  il Dirigente dell’UOC Acquisti e Logistica, il RUP e i dipendenti coinvolti nel 
procedimento non versano in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, artt.6 e 7 del DPR 62/2013 e 
artt.53 e 35-bis del Dlgs 165/2001;

15. DI DARE ATTO infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è 
efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 
della L.R. n. 19 dell’08.08.2022;

16. DI TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[X] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel 

campo “allegati”)

Il collaboratore del RUP
Dott. ssa Sara Sciamanna

Il Responsabile Unico del Progetto

      Dott.ssa Meri Lattanzi

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

1. Attestazione Contabile 


	NumeroDataRep: n. 131 del 15 ottobre 2024
		2024-10-11T12:06:13+0200
	SARA SCIAMANNA


		2024-10-11T12:12:54+0200
	MERI LATTANZI


		contact.03
	2024-10-14T15:15:43+0200
	location.03
	ZELINDA GIANNINI
	reason.03




